

DODATOK číslo 2/2002 **k Zmluve o dielo číslo 2/2002**

uzavretej dňa 30. apríla 2002 podľa § 536 a nasl. zákona číslo 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník)
(ďalej len "zmluva")

**uzavretý podľa článku 12 bod 2 zmluvy
medzi zmluvnými stranami**

1. Objednávateľ

Slovenská správa ciest

Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Dušan **Matonok**, generálny riaditeľ
IČO: 003328
Bankové spojenie: Národná banka Slovenska, Bratislava
Číslo účtu: 4321-012/0720
Právna forma: Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt
a telekomunikácií Slovenskej republiky zriaďovacou listinou číslo
5854/M-95 zo 7.12.1995 v znení neskorších zmien a doplnení.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa
vo veciach technických: Ing. Jozef Zelenák, vedúci útvaru informačných systémov
vo veciach zmluvných: JUDr. Ján Tkáč, vedúci právneho odboru

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

SYSTÉMY - Ratech, s. r. o.

Sídlo: Jeruzalemská 15, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: Ing. Tomáš Šmiček, riaditeľ spoločnosti
IČO: 36237361
DRČ: 36237361/649
Bankové spojenie: Lúďová banka, a.s., pobočka Galanta
Číslo účtu: 4210155009/3100
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným, podľa výpisu z OR vedeného
Okresným súdom v Trnave, oddiel: Sro, vložka číslo: 12049/T

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa vo veciach
technických a zmluvných : Ing. Oldřich Kuboň , technický riaditeľ

(ďalej len "zhotoviteľ")

(ďalej len „dodatok“)

nasledovne:

Dňom uzavretia tohto dodatku zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

I.

Bod 1.1 v Článku 2 – **Predmet zmluvy** – sa dopĺňa o bod 1.1.1:

- 1.1.1 Pre objednávateľa vykonať práce nad rámec technickej podpory v súlade s článkom 9 zmluvy. Vykonané práce nad rámec technickej podpory odovzdať v mieste splnenia podľa článku 5 zmluvy. Technická špecifikácia prác nad rámec technickej podpory je uvedená v prílohe číslo 1 tohto dodatku. Kalkulácia ceny prác nad rámec technickej podpory je uvedená v prílohe číslo 2 tohto dodatku. Prílohy číslo 1 a 2 sú neoddeliteľnou súčasťou dodatku.

II.

Bod číslo 1. článku 3 - **Cena za dielo podľa článku 2 bod 1.1 zmluvy** – sa dopĺňa o nový bod č. 1.1:

- 1.1 Cena za vykonané práce nad rámec technickej podpory dohodnuté v článku I. tohto dodatku je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

1 424 579,- Sk bez 23% DPH

(slovom: jedenmiliónštyristodvadsaťštyritisícpäťstosedemdesiatdeväť slovenských korún), čo činí

1 752 232,10 Sk vrátane 23% DPH

(slovom: jedenmiliónsedemstopäťdesiatdvatisícdeväťdesiatdva slovenských korún a desať halierov).

III.

Práce nad rámec technickej podpory dohodnuté v článku I. tohto dodatku sa zaväzuje zhotoviteľ odovzdať do **31. decembra 2002.**

IV.

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú týmto dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho dátumu, v ktorom bude podpísaný štatutárnym orgánom objednávateľa a štatutárnym orgánom zhotoviteľa.
3. Dodatok bol vyhotovený v štyroch origináloch, z toho dva pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú :
 - 4.1 Príloha číslo 1 – „Technická špecifikácia prác nad rámec technickej podpory“
 - 4.2 Príloha číslo 2 – „Kalkulácia ceny prác nad rámec technickej podpory“

V Trnave dňa: 14. októbra 2002

Za zhotoviteľa:



.....
Ing. Tomáš Šmiček
riaditeľ spoločnosti

odtlačok pečiatky

SYSTÉMY - Ratech s.r.o.
Jeruzalemská 15
917 00 Trnava

V Bratislave dňa: 30.10.2002

Za objednávateľa:



.....
Ing. Dušan Matorok
generálny riaditeľ

odtlačok pečiatky

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA
-I-

Technická špecifikácia prác nad rámec technickej podpory

1. Zmluvné strany sa dohodli, že práce nad rámec technickej podpory informačného systému správy mostných objektov budú realizované v nasledujúcom rozsahu :

1.1 Prispôsobenie programových štruktúr modulov

- 1.1.1 Zhotovenie preddefinovaných filtrov pre výber, triedenie a spracovanie záznamov, ktoré umožnia rýchly a jednoduchý prístup k údajom.
- 1.1.2 Zhotovenie komplexných filtrov s relačnými operátormi pre výber, triedenie a spracovanie záznamov podľa ľubovoľných kritérií.
- 1.1.3 Vo existujúcich moduloch je nutné vykonať prispôsobenie - prepis programových štruktúr pre zabezpečenie nadväznosti na bod 1.2

1.2 Vyhotovenie dátovej štruktúry pre správu diaľničných objektov

Dátová štruktúra bude rešpektovať špecifiká správy diaľničných mostných objektov.

1.3 Vyhotovenie nových modulov

- 1.3.1 Vyhotovenie modulu „Plánovanie prehliadok“ – modul umožní generovanie plánov prehliadok a sledovanie lehoty hlavných, bežných a zaručených prehliadok a s prihliadnutím na všetky s tým súvisiace špecifiká.
- 1.3.2 Vyhotovenie modulu „Reklamácie“ – modul umožní dohľad nad stavom vybavovania reklamácií na diaľničných mostných objektoch. Bude sledovať termíny súvisiace s opravami a reklamáciami na diaľničných mostných objektoch

V Trnave dňa: 14. októbra 2002

V Bratislave dňa: 30.10.2002

Za zhotoviteľa:



.....
Ing. Tomáš Šmiček
riaditeľ spoločnosti

Za objednávateľa:



.....
Ing. Dušan Matonok
generálny riaditeľ

odtlačok pečiatky
SYSTÉMY - Ratech s.r.o.
Jeruzalemská 15
917 00 Trnava

odtlačok pečiatky
SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA
-1-

Kalkulácia prác nad rámec technickej podpory

Popis pracovných činností :

Práce	Popis
Manažérske	Dohľad nad realizáciou prác podzhotoviteľom, koordinácia prác a odborné analýzy
Analytické	Analýza procesná a dátová, návrh procesného a dátového modelu
Programátorské	Zhotovenie zdrojových kódov funkcií a procedúr, ladenie
	Zostavenie a implementácia procedúr a funkcií do modulov, ladenie
	Integrácia do IS SSC, podpora pri reinstalácii
Technické	Inštalácia diela, zaškolenie používateľov
	Testovanie aplikácie
	Zhotovenie dokumentácie podľa podkladov programátorov a analytikov

Hodinové sadzby:

práce	mzda	odvod 38 %	náklady režijné	zisk 10%	hodinová sadzba	hodinová sadzba s 23 % DPH	mena
manažérske	160,-	60,80	61,-	22,10	304,00	374,00	Sk
technické	115,-	43,70	61,-	15,90	235,60	289,80	Sk

Hodinové sadzby podzhotoviteľa

kurz k 14.10.2002 : 41,943 SKK/1 EUR

práce	hodinová sadzba subdodávateľa	hodinová sadzba subdodávateľa	zisk 5%	hodinová sadzba	hodinová sadzba s 23 % DPH
analytické	20,58 EUR	863,10 Sk	43,- Sk	906,20 Sk	1114,60 Sk
programátorské	16,27 EUR	682,40Sk	34,- Sk	716,50 Sk	881,20 Sk

Kalkulácia ceny:

Uvedené sumy sú v slovenských korunách

	Práce	hodinová sadzba	osobo hodiny	cena	cena s DPIH 23 %	mena
Úpravy programových štruktúr modulov	Manažerské	304,00	40,00	12160,00	14956,80	Sk
	Analytické	906,20	120,00	108744,00	133755,00	Sk
	Programátorské	716,50	290,00	207785,00	255575,60	Sk
	Technické	235,60	90,00	21204,00	26081,00	Sk
Vyhodenie dátovej štruktúry pre správu diaľničných objektov	Manažerské	304,00	40,00	12160,00	14956,80	Sk
	Analytické	906,20	130,00	117806,00	144901,40	Sk
	Programátorské	716,50	360,00	257940,00	317266,00	Sk
	Technické	235,60	90,00	21204,00	26081,00	Sk
Vyhodenie nových modulov	Manažerské	304,00	40,00	12160,00	14956,80	Sk
	Analytické	906,20	160,00	144992,00	178340,10	Sk
	Programátorské	716,50	680,00	487220,00	599280,60	Sk
	Technické	235,60	90,00	21204,00	26081,00	Sk
Celkom				1424579,00	1752232,10	Sk

V Trnave dňa: 14. októbra 2002

Za zhotoviteľa:

Ing. Tomáš Šmiček
riaditeľ spoločnosti

odtlačok pečiatky

SYSTÉMY - Ratch s.r.o.
Jeruzalemská 15
917 00 Trnava

V Bratislave dňa: 30. 10. 2002

Za objednávateľa:

Ing. Dušan Matonok
generálny riaditeľ

odtlačok pečiatky

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA
-1-